
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1188/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-04-30

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, jako wkładu 
własnego, dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, Domu Pomocy 
Społecznej ul. Kluzeka 6, Domu Pomocy Społecznej ul. Praska 25, Domu Pomocy 
Społecznej ul. Helclów 2, Domu Pomocy Społecznej ul. Nowaczyńskiego 1, Domu 
Pomocy Społecznej ul. Łanowa 39, Domu Pomocy Społecznej ul. Łanowa 43, Domu 
Pomocy Społecznej ul. Babińskiego 25, Domu Pomocy Społecznej ul. Krakowska 55, 
Domu Pomocy Społecznej ul. Łanowa 41, Domu Pomocy Społecznej os. Szkolne 28, na 
współfinansowanie projektu pn. „Sprawniejsi - Poprawa jakości opieki nad 
mieszkańcami domów pomocy społecznej Gminy Miejskiej Kraków”, w ramach 
Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do 
trendów demograficzno -epidemiologicznych dofinansowanego z Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego 2009-2014.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 
214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i 
Nr 167, poz.1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 
poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 
2012 r. poz. 567; z 2013 r. poz. 153) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć się i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, jako wkładu 
własnego dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, Domu Pomocy 
Społecznej ul. Kluzeka 6, Domu Pomocy Społecznej ul. Praska 25, Domu Pomocy Społecznej 
ul. Helclów 2, Domu Pomocy Społecznej ul. Nowaczyńskiego 1, Domu Pomocy Społecznej 
ul. Łanowa 39, Domu Pomocy Społecznej ul. Łanowa 43, Domu Pomocy Społecznej ul. 
Babińskiego 25, Domu Pomocy Społecznej ul. Krakowska 55, Domu Pomocy Społecznej ul. 
Łanowa 41, Domu Pomocy Społecznej os. Szkolne 28, na współfinansowanie projektu pn. 
„Sprawniejsi - Poprawa jakości opieki nad mieszkańcami domów pomocy społecznej Gminy 
Miejskiej Kraków”, w ramach Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie 
ochrony zdrowia do trendów demograficzno - epidemiologicznych dofinansowanego z 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego 2009-2014.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie w chodzi w życie z dniem jego podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085
druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia                                 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, jako wkładu własnego, dla Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, Domu Pomocy Społecznej ul. Kluzeka 6, Domu 
Pomocy Społecznej ul. Praska 25, Domu Pomocy Społecznej ul. Helclów 2, Domu Pomocy 

Społecznej ul. Nowaczyńskiego 1, Domu Pomocy Społecznej ul. Łanowa 39, Domu Pomocy 
Społecznej ul. Łanowa 43, Domu Pomocy Społecznej ul. Babińskiego 25, Domu Pomocy 
Społecznej ul. Krakowska 55, Domu Pomocy Społecznej ul. Łanowa 41, Domu Pomocy 
Społecznej os. Szkolne 28, na współfinansowanie projektu pn. „Sprawniejsi - Poprawa 

jakości opieki nad mieszkańcami domów pomocy społecznej Gminy Miejskiej Kraków”, w 
ramach Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do 

trendów demograficzno -epidemiologicznych dofinansowanego z Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-

2014.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759; z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i 
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 
146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567; z 2013 r. poz. 153), art. 4 
ust. 1 pkt 3, art. 12 pkt 11 oraz art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 
2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 
2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Rada Miasta Krakowa wyraża wolę zabezpieczenia środków finansowych w 
wysokości nie przekraczającej kwoty 4 854 000 zł, jako wkładu własnego w części 
inwestycyjnej i nieinwestycyjnej, dla projektu: pn. „Sprawniejsi - Poprawa jakości opieki nad 
mieszkańcami domów pomocy społecznej Gminy Miejskiej Kraków” w ramach Programu 
Operacyjnego PL07 Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów 
demograficzno-epidemiologicznych dofinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego 
EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego, którego przygotowanie koordynuje Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej Krakowie.

2. Projekt, o którym mowa w ust.1 zakłada następujące działania inwestycyjne 
obejmujące:



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085
1) remont, przebudowę i modernizację w: Domu Pomocy Społecznej przy ul. Łanowej 

41, Domu Pomocy Społecznej przy ul. Krakowskiej 55, Domu Pomocy Społecznej 
przy ul. Helclów 2, Domu Pomocy Społecznej przy ul. Nowaczyńskiego 1, Domu 
Pomocy Społecznej przy ul.  Łanowej 43,

2) zakup sprzętu diagnostycznego i terapeutycznego dla: Domu Pomocy Społecznej ul. 
Kluzeka 6, Domu Pomocy Społecznej ul. Praska 25, Domu Pomocy Społecznej ul. 
Helclów 2, Domu Pomocy Społecznej ul. Nowaczyńskiego 1, Domu Pomocy 
Społecznej ul. Łanowa 39, Domu Pomocy Społecznej ul. Łanowa 43, Domu Pomocy 
Społecznej ul. Babińskiego 25, Domu Pomocy Społecznej ul. Krakowska 55, Domu 
Pomocy Społecznej ul. Łanowa 41, Domu Pomocy Społecznej os. Szkolne 28.

3. Projekt, o którym mowa w ust.1 zakłada następujące działania nieinwestycyjne: 
1) zakupy sprzętu diagnostycznego i terapeutycznego dla wskazanych w ust. 2. pkt 2 

Domów Pomocy Społecznej, 
2) szkolenia dla pielęgniarek i innych kadr medycznych w zakresie opieki nad osobami 

starszymi, w domach pomocy społecznej funkcjonujących w ramach publicznego 
systemu pomocy społecznej w rozumieniu wytycznych Programu, o którym mowa w 
ust. 1, 

3) badania standardów opieki długoterminowej i wymianę doświadczeń w tym zakresie 
w formach konferencyjnych,

4) publikacje na temat standardów opieki długoterminowej.
4. Szacunkowa wysokość wkładu własnego na realizację całości zadania pn. „Sprawniejsi 

- Poprawa jakości opieki nad mieszkańcami domów pomocy społecznej Gminy Miejskiej 
Kraków” wynosi 4 854 000 zł, w tym:

1) Dom Pomocy Społecznej w Krakowie przy ul. Łanowej 41 – 384 000 zł, z 
podziałem w latach: 2014r. – 264 000 zł, w 2016r. – 120 000z ł.

2) Dom Pomocy Społecznej w Krakowie przy ul. Krakowskiej 55 – 1 261 000 zł, z 
podziałem w latach: 2014r. – 1 000zł, w 2015r. – 960 000zł, w 2016r. – 300 000 zł.

3) Dom Pomocy Społecznej w Krakowie przy ul. Helclów 2 – 475 000 zł, z 
podziałem w latach: 2014r. – 80 000 zł, w 2015r. – 317 000 zł, w 2016r. – 78 000 
zł.

4) Dom Pomocy Społecznej w Krakowie przy ul. Nowaczyńskiego 1 – 432 000zł, z 
podziałem w latach: 2014r. – 103 000zł, w 2015r. – 208 000zł, w 2016r. – 
121 000zł.

5) Dom Pomocy Społecznej w Krakowie przy ul.  Łanowej 43 – 834 000 zł, z 
podziałem w latach: 2014r. – 220 000 zł, w 2015r. – 446 000 zł, w 2016r. – 
168 000 zł.

6) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przy ul. Józefińskiej 14 – 
1 468 000 zł, z podziałem w latach: 2014r. – 562 000 zł, w 2015r. – 613 000 zł, w 
2016r. – 293 000 zł.

5. Środki finansowe, o których mowa w ust. 4 zostaną zabezpieczone w budżecie Miasta 
Krakowa w latach 2014-2016 pod warunkiem uzyskania dofinansowania ze środków 
Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085
Uzasadnienie

W związku z ogłoszeniem w dniu 15 marca 2013r. przez Ministra Zdrowia jako Operatora 
Programu PL07 „Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów 
demograficzno-epidemiologicznych” dofinansowanego ze środków Mechanizmu 
Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz budżetu państwa, naboru 
wniosków w trybie konkursowym na dofinansowanie projektów na: Lepsze dostosowanie 
opieki zdrowotnej w celu sprostania potrzebom szybko rosnącej populacji osób przewlekle 
chorych i niesamodzielnych oraz  osób starszych poprzez np.:

 zakup sprzętu diagnostycznego i terapeutycznego dla podmiotów prowadzących 
działalność leczniczą, w tym także dla ośrodków opieki długoterminowej,

 rozbudowę, przebudowę lub remont (modernizację) infrastruktury podmiotów 
prowadzących działalność leczniczą, łącznie z ośrodkami opieki długoterminowej,

 szkolenia dla pielęgniarek i innych kadr medycznych w zakresie opieki nad osobami 
starszymi,

 publikacje na temat standardów opieki długoterminowej,
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Krakowie koordynuje przygotowanie wniosku 
aplikacyjnego pn. „Sprawniejsi - Poprawa jakości opieki nad mieszkańcami domów pomocy 
społecznej Gminy Miejskiej Kraków”.

Jako wnioskodawcy zgodnie z programem do konkursu mogą przystąpić domy 
pomocy społecznej finansowane ze środków publicznych oraz ich podmioty założycielskie. 
Termin składania wniosków upływa dnia 31 maja 2013r.

Jednym z dokumentów potwierdzających posiadanie środków finansowych, 
niezbędnych dla zapewnienia wymaganego wkładu własnego, w przypadku projektów 
współfinansowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, jest uchwała intencyjna. 

Projekt, którego przygotowanie koordynuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
Krakowie, zakłada następujące działania inwestycyjne:

1. w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Łanowej 41: przebudowę parteru i IV piętra 
budynku przy ul. Łanowej 41b, budowę drogi pożarowej, remont i bieżącą 
konserwację IV piętra budynku przy ul. Łanowej 41a, 

2. w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Krakowskiej 55: przebudowę piwnic oraz II, III 
i IV piętra budynku przy ul. Chmielowskiego 6 na potrzeby Domu Pomocy 
Społecznej, 

3. w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Helclów 2: przebudowę II Oddziału DPS oraz 
wymianę stolarki drzwiowej w DPS, wykonanie podjazdu, wymianę części instalacji 
wodnej, ocieplenie poddasza, wykonanie kanalizacji deszczowej,

4. w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Nowaczyńskiego 1: przebudowę dachu oraz 
remont budynku Domu Pomocy Społecznej, 

5. w Domu Pomocy Społecznej przy ul.  Łanowej 43: przebudowę i modernizację pralni 
oraz kuchni, wykonanie linii elektrycznej zasilającej budynek i ocieplenie budynku 
oraz przebudowę układu drogowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 

6. zakup sprzętu diagnostycznego i terapeutycznego dla: Domu Pomocy Społecznej ul. 
Kluzeka 6, Domu Pomocy Społecznej ul. Praska 25, Domu Pomocy Społecznej ul. 
Helclów 2, Domu Pomocy Społecznej ul. Nowaczyńskiego 1, Domu Pomocy 
Społecznej ul. Łanowa 39, Domu Pomocy Społecznej ul. Łanowa 43, Domu Pomocy 
Społecznej ul. Babińskiego 25, Domu Pomocy Społecznej ul. Krakowska 55, Domu 
Pomocy Społecznej ul. Łanowa 41, Domu Pomocy Społecznej os. Szkolne 28.

Niezależnie od zakładanych działań inwestycyjnych w ramach projektu planuje się:
1) zakupy nieinwestycyjne sprzętu diagnostycznego i terapeutycznego dla wskazanych 

powyżej Domów Pomocy Społecznej, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085
2) szkolenia dla pielęgniarek i innych kadr medycznych w zakresie opieki nad osobami 

starszymi, w domach pomocy społecznej funkcjonujących w ramach publicznego 
systemu pomocy społecznej w rozumieniu wytycznych Programu, 

3) badania standardów opieki długoterminowej i wymianę doświadczeń w tym zakresie 
w formach konferencyjnych,

4) publikacje na temat standardów opieki długoterminowej.

Wprowadzenie uchwały może mieć wpływ na zwiększenie dochodów Miasta, w 
przypadku uzyskania przez Gminę Miejską Kraków dofinansowania ze środków Mechanizmu 
Finansowego EOG i  Norweskiego Mechanizmu Finansowego, będzie miało również wpływ 
na wydatki Miasta – w przypadku uzyskania przez Gminę Miejską Kraków dofinansowania 
ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i  Norweskiego Mechanizmu Finansowego, 
konieczne będzie zabezpieczenie w budżecie Miasta Krakowa w latach 2014-2016 środków 
finansowych na pokrycie wkładu własnego w części inwestycyjnej i nieinwestycyjnej, o 
łącznej wysokości 4 854 000 zł, 

Wprowadzenie uchwały  będzie się wiązało ze zwiększeniem zatrudnienia do obsługi 
realizacji zadania  w latach 2014 – 2016, w przypadku uzyskania przez Gminę Miejską 
Kraków dofinansowania ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i  Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego. Koszt zwiększenia zatrudnienia pokrywane będą w 80 % z 
dotacji, a w 20% w ramach wkładu własnego Gminy, o którym mowa wyżej.

Zakupy sprzętu informatycznego, oprogramowania i wyposażenia niezbędnego do 
realizacji projektu w latach 2014 – 2016, w przypadku uzyskania przez Gminę Miejską 
Kraków dofinansowania ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i  Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego, pokrywane będą w 80 % z dotacji, a w 20% w ramach wkładu 
własnego Gminy, o którym mowa wyżej. 

Niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż poniesione przed ich wprowadzeniem.


